[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2019                         № 253
г.  Нижние Серги

«Об организации и выполнении мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации на территории  Нижнесергинского муниципального района аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
В соответствии с концепцией построения и развития аппаратно-программного комплекса (далее АПК) «Безопасный город, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 2446-р «Об утверждении Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (с изм. от 18.10.2018 N 2253-р,   от  05.04.2019 N 635-р),  в связи с кадровыми изменениями,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав межведомственной рабочей  группы Нижнесергинского муниципального района  по построению, развитию и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (Прилагается).

2.  Организацию и координацию работ по построению (развитию) и внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» возложить на созданную межведомственную рабочую группу.
3.  Ответственным за организацию и координацию работ по построению (развитию) и внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» назначить заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района
Екенина А.Н.

4. Отменить постановление администрации Нижнесергинского муниципального района   от 26.06.2017 №191 «Об организации и выполнении мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации на территории  Нижнесергинского муниципального района аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».

5. Отделу по ГО и ЧС, мобилизационной работе,   секретному делопроизводству  и экологии  администрации Нижнесергинского муниципального района (Плясунова Т. В.) организовать своевременное его исполнение.

6.  Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

7.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Нижнесергинского муниципального района А. Н. Екенина.

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                    В.В. Еремеев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации Нижнесергинского муниципального района от 05.08.2019  № 253 «Об организации и выполнении мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации на территории  Нижнесергинского муниципального района аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

Состав

межведомственной рабочей группы  Нижнесергинского муниципального района  по построению, развитию и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
Руководитель группы:

1.  Еремеев В. В.           -  глава      Нижнесергинского муниципального  района;

Заместитель руководителя группы;
2. Екенин А. Н.        -  заместитель главы администрации     Нижнесергинского

                                     муниципального  района;

Секретарь группы:

3. Михеев Ю. Л. – главный специалист отдела по ГО и ЧС,
мобилизационной работе,    секретному делопроизводству  и экологии  администрации Нижнесергинского муниципального района Нижнесергинского     муниципального района

	Члены группы:

1. Поланский П. В.
2. Смирнов А. В.
3. Ананьин С. Ю.
4. Баранникова Е. Н.

5. Плясунова Т. В.
6. Черткова Т. И.
7. Кокин В. В.
8. Нигаматов Б. Г.
9. Кирсанов А. В.
10.  БараковскихА. Н.

11.  Кочергин А.С.
12.  Сычев С. Б.

13.  Пузаков А. В.

14.  Чекасин А. М.

15.  Петухов М. В.

16.  Мезенов С. С.
17.  Струнин В. В.

18.  Вавилин Г. Ю.

19.  Матвеев А. Л.

	- заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального  района;

- начальник 32 отряда федеральной противопожарной службы   (по согласованию);

- врио начальника МО МВД РФ «Нижнесергинский (по согласованию);

- главный врач ГБУЗ СО «Нижнесергинская центральная районная больница» (по согласованию);

- заведующий отделом  по ГО и ЧС,
мобилизационной работе, секретному делопроизводству  и экологии  администрации Нижнесергинского муниципального района
 -  начальник  управления образования Нижнесергинского  муниципального района;

- директор  МКУ «ЕДДС Нижнесергинского МР»;

- директор Государственного казенного учреждения Свердловской  области «Нижне-Сергинское лесничество» (по согласованию);

- начальник Нижнесергинского поисково-спасательного поста (по согласованию);

- начальник ГКПТУ СО «ОПС СО №2» (по согласованию);

- начальник Михайловского района электрических сетей Производственного отделения «Западные электрические сети» филиала ОАО «МРСК Урала» - «Свердловэнерго» (по согласованию);

- начальник Нижнесергинского района коммунальных энергетических сетей (РКЭС) (по согласованию);

- руководитель филиала ЗАЩ «Регионгаз-Инвест» (по согласованию);
-  глава Нижнесергинского городского поселения (по согласованию);

 - глава Михайловского муниципального образования (по согласованию);

 - глава муниципального образования рабочий поселок Атиг (по согласованию);

- глава  городского поселения Верхние Серги (по согласованию);

- глава Дружининского городского поселения (по согласованию);

- глава Кленовского сельского поселения (по согласованию);